
 

 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 

ANNO FINANZIARIO 2014 
 
 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RESPONSABILE  PEREGO MARGHERITA 

 

DETERMINAZIONE N.    282     DEL  10.12.2014 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO ASSISTENZA LEGALE-

REGOLARIZZAZIONE  IMPEGNO DI SPESA.-  
                       CIG ZA00621AB1.- 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del  06.08.2014 di approvazione del 

Bilancio di previsione per l’anno 2014 e Pluriennale 2014/2016.- 
 

- Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 02.09.2005 prot. n. 3914 di attribuzione della 
responsabilità di servizio.- 

 
- Visto il regolamento comunale delle spese in economia  approvato con deliberazione C.C. n. 

28 del 29.11.2012.- 
 
- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5 

del 13.03.2013.- 
 

- Visto il contratto rep. n. 917 del 22.03.2004 con cui l’Amministrazione comunale concedeva 
in affitto alla società Cave Bela Roledo srl di Crevoladossola alcuni terreni di proprietà 
comunale, ad uso escavazione e da adibire ad aree di pertinenza di cava, a fronte del 
pagamento di canoni di affitto,  soggetti a rivalutazione annuale, da versare entro il 31 
gennaio di ogni anno.- 

 
- Considerato che, nonostante i ripetuti solleciti e gli incontri, la società non ha a tutt’oggi 

provveduto al pagamento del canone relativo all’anno 2012 ammontante ad € 11.797,39.- 
 

- Visto  che si è proceduto al recupero del credito con procedura giudiziale e con determine n. 
196 del 13.10.2014 e n. 249 del 21.12.2013 è stato affidato l’incarico di procedere allo studio 
legale avv. Stefanetti Bruno di Domodossola.- 

 
- Visto che in data 15.09.2014 il Tribunale ordinario di Verbania ha emesso il decreto 

ingiuntivo n. 1840/2014 con viene ingiunto alla Società Cave Beola Roledo srl di 
Crevoladossola il pagamento dell’importo di € 13.476,28, comprensivo di capitale, interessi e 
spese legali.- 

 



 

- Visto che la Società  ha provveduto al regolare pagamento di quanto indicato nel decreto 
ingiuntivo, come da reversali n. 391/2014 per affitto arretrato per € 11.979,39 , € 1.696,72, 
reversale n. 392/2014 per spese legali e imposta di registrazione decreto ingiuntivo pari ad € 
1.696,72 e reversale n. 393/2014 per interessi legali per € 1.575,04.-  
 

- Vista la fattura n. 157/2014 del 26.11.2014 presentata dallo studio legale avv. Stefanetti 
Bruno per un importo complessivo di € 1.496,72 per la pratica di recupero crediti nei 
confronti della società Cave Beola Roledo srl di Crevoladossola.- 
 

- Ritenuto di provvedere all’impegno di spesa derivante al cap. 138/1 bilancio 2014.- 
 

- Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 57 del 
05/07/1996.- 

 
-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..- 

 
- Visto il parere favorevole rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.- 
 
 

DETERMINA: 
 

 
Di regolarizzare a norma dell’art 191 del D.Lgs. 267/2000 la prestazione effettuata dallo 

studio legale avv. Stefanetti Bruno di Domodossola per la pratica di recupero crediti nei confronti 
della soc. Cave beola Roledo srl di Crevoladossola.-  

 
Di approvare la spesa nascente e relativa alla fattura dello studio legale Stefanetti n. 157/14 

del 26.11.2014 per l’importo di € 1.496,72, impegnato per € 1.128,66 con determine n. 196 del 
13.10.2014 e n. 249 del 21.12.2013 

 
Di impegnare, relativamente alla fase di ultimazione della procedura di recupero pratica, 

l’importo di € 368,06 al cap. 138/1 del bilancio 2014.- 
 
 Di dare atto che l’impegno di spesa per l’eventuale prosecuzione dell’azione giudiziale sarà 
assunto successivamente.- 
 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto 
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.- 

 
 Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e 
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione 
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.- 
 
Montecrestese,  10/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.TO Margherita Perego 

 
_____________________ 

_______________________________________________________________________________ 



 

 
_______________________________________________________________________________ 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.- 
 
Li’,  10.12.2014 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

                                                                                                              F.TO  METELLA SOLARO 
 

     ___________________ 
 
________________________________________________________________________________ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  23/12/2014  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  23/12/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                F.TO Dott.ssa  Antonella Salina  
  

____________________ 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.- 
 
Li’, ______________________ 
 
 

L’INCARICATA DAL SINDACO  
 
     
   
 ________________________ 
 
 


